АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВЕШНЯКИ

(аппарат СД МО Вешняки)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 г. № АП-25/02-01-08

Об утверждении перечней

главных администраторов доходов

и источников финансирования

дефицита бюджета

муниципального округа Вешняки

        В соответствии  со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации, Постановлениями  Правительства Российской Федерации от 16 сентября

2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и

к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджет территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета» и  № 1568 «Об утверждении общих требований

к закреплению за органами государственной власти (государственными органами)

субъекта Российской Федерации, органами управления Территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета», аппарат Совета депутатов

муниципального округа Вешняки постановляет:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа Вешняки согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета  муниципального округа Вешняки согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении бюджета муниципального округа Вешняки, начиная

с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Вешняки www. veshnyaki.su

http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=1221.JybyS6zrbB7EsJDsmtFYMLIqADkT7OeZDc-h4KQn_DZt_zTSkilu-wI8w2XEe7pp_0H1aLfZKvrOBG7PrcxGCTWYRCkcEnm4OVPVATliNNazW8CTtBowalGw6LuvYTFBKdchgwKC3pYxwQvOtQ6gHolcLGfcBRwHjtVrAZEVL9Y.029e0f6c47d2492f339ef3e435f8b87311c98a38&uuid=&state=PEtFfuTeVD4jaxywoSUvtB2i7c0_vxGdKJBUN48dhRY-aIR7HSWXTkR2w7joqWzfoAGTdOCEXKYJy3CqKQd1nOze3Iv5ceFP&data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1LdmtxaFNGa1pDYkc1dWZEeldHNm43OF9HejY3U3pDYnkyb3dLbmg0SmxvUEt1RjZGUmxQcXQ4VUVXb25NUVBBakVuejFtWHI2V3I0VTAyNHRmTnRXU3p0cmM&b64e=2&sign=1a3c657b80f3fc00fcae3416cbd72ceb&keyno=0&cst=AiuY0DBWFJ5fN_r-AEszk4-7wM2hYULsOB03jevPzwG3QGbBZEkKCBEGnLeSUTt2UJThomv1ot3rweFeCoJHD2K6immOU6i2XJr5h5JQHD3xuRrtBBL-cAgP5mb1dzA8h-oOinZKC5x7UlDL2rQks7yhfJUP6SyDqgbQ5TksDzda-kGuy0N5zTVzppX5nehKjtHlAVOBFS6iH8NEyAECcv3RXZjEiQSWKlruIEvIzYDSrmkDbGJ_3Hn7jnMcfqG8oXMBSryWYYXQV1nHd4JYs--PzrwLNkLQoDjDNrsc0iepPcgRievVXK_Ib3JhDuufnZrYPqvx-ZpnIRJ9MzDhxt6iLovF-zGZ&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpVBUyA8nmgRGT7nGqYMoHxmB6a_YASqPb9Qz4pKB6QonbvfVoP0mDOb1vn21s1QqfaOejeBrgVXaiCPC_K0sjv1LwUlD0x7Up89ZWsp_97XHmmdOBVMik0e9TQfH8xBgthtFJ6P0lZqWnitmJR_ljMqsQT-lj5gqsqLKrCTgwPzwtnp03oPWpO8TSB78VmEDiElcafIeweoY_Q_FOEMX734Hz6kXY4tgjJjUMT_dEebP6A9PdNeODM2rOH3TbBIJiBlyf3PUDmXe5UqxeYYRDb2L_wDWFcssiQLhWz18sIWtJooHmt6IH3bWw1PuXx8yQO8-fOORetHbkh2PVbt9DB6JlhROusYDyW1dFslNYEg8xVXe_yka1JpyGfy8FaRzEPXyBt1KBuZBdm1Mbpw2gv65JGfIqvnpNo6iPBT612dQ&l10n=ru&cts=1477492536354&mc=2.2359263506290325

 2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Вешняки   Савидова А.Н.

Глава

муниципального округа Вешняки     Савидов А.Н.

 3

Приложение 1

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального

округа Вешняки  от

31 октября 2022 года

№ АП-25/02-01-08

Перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального округа  Вешняки

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов

бюджета муниципального округа Вешняки

                         и виды (подвиды) доходов
Главного

администр

атора

доходов

Доходов бюджета

муниципального

округа Вешняки

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы

государственной власти Российской Федерации

182  Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (пени

по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

(проценты по соответствующему платежу)

 4

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

(суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

(прочие поступления)

182 1 01 02010 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

(уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а

также при нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии  со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии  со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

 5

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (проценты по

соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской

Федерации)

182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02020 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (уплата процентов,

начисленных на суммы излишне взысканных

(уплаченных) платежей, а также при нарушении

сроков их возврата)

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

 6

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (проценты по соответствующему

платежу)

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу

согласно законодательству Российской

Федерации)

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02030 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (уплата процентов, начисленных на

суммы излишне взысканных (уплаченных)

платежей, а также при нарушении сроков их

возврата)

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением

налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной

компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании)

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей   5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с

сумм прибыли контролируемой иностранной

 7

компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании) (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением

налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной

компании, в том числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной компании) (пени

по соответствующему платежу)

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного

самоуправления муниципального округа Вешняки

900

 аппарат Совета депутатов муниципального округа

Вешняки

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

900 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

внутригородского муниципального образования

города федерального значения (муниципальным)

900 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением)

внутригородского муниципального образования

города федерального значения

900 1 16 09040 03 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность

внутригородского муниципального образования

города федерального значения в соответствии с

решениями судов (за исключением обвинительных

приговоров судов)

900 1 16 10031 03 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых

случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального

значения

 8

900 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного

муниципальному имуществу внутригородского

муниципального образования города федерального

значения (за исключением имущества, закрепленного

за муниципальными бюджетными (автономными)

учреждениями, унитарными предприятиями)

900 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных

уклонением от заключения с муниципальным органом

внутригородского образования города федерального

значения (муниципальным казенным учреждением)

муниципального контракта, а также иные денежные

средства, подлежащие зачислению в бюджет

внутригородского муниципального образования

города федерального значения за нарушение

законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд (за исключением

муниципального контракта, финансируемого за счет

средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

муниципального контракта, заключенного с

муниципальным органом внутригородского

муниципального образования города федерального

значения (муниципальным казенным учреждением), в

связи с односторонним отказом исполнителя

(подрядчика) от его исполнения (за исключением

муниципального контракта, финансируемого за счет

средств муниципального дорожного фонда)

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

900 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

900 2 07 03010 03 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами получателям

средств бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

900 2 08 03000 03 0000 150 Перечисление из бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения (в бюджеты внутригородских

муниципальных образований городов федерального

 9

значения) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы

900  2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения от

возврата остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

 10

Приложение 2

к постановлению аппарата

Совета депутатов

муниципального округа Вешняки

от 31 октября 2022 года

№АП-25/02-01-0/8

Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального округа

Вешняки

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора

источников финансирования дефицита

бюджета муниципального округа Вешняки

 и виды (подвиды) источников

Главного

администратора

источников

Источников

финансирования

дефицита бюджета

муниципального

округа Вешняки

900

аппарат Совета депутатов муниципального

округа Вешняки

900 01 050000000000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов

900 01 050201030000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

900 01 050201030000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения